АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2018 №401

г. Качканар

О внесении изменений е муниципальную программу
«Развитие малого и среднего предпринимательства Качканарского

городского округа» на 2015  -  2020 годы,
утвержденную постановлением Администрации Качканарского

городского округа от 30.10.2014 № 1161

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области
от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности
Свердловской области до 2024 года», с целью приведения в соответствие с
Решением Думы Качканарского городского округа от 17.04.2018 № 22 «О
внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа от
20.12.2017 № 99 «О бюджете Качканарского городского округа на 2018 год и
плановый период 2019-202 годы», руководствуясь Уставом Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего
предпринимательства Качканарского городского округа»
на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 30.09.2014 № 1161, следующие
изменения:

______1) изложить в новой редакции:
Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей

Общий объем финансирования, всего:
9821,53 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет, всего: 2604,61 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год-3 1 1 ,0  тыс. руб.;
2016 год -  411,11 тыс. руб.;
2017 год -  492,5 тыс. руб.; ______

Р0016582

ТвэтраИи j, Sense® , yattwpawea,
Twt Я 'Ш - и - м - и .  i s m ш я т а й .  matt t ? m  и м . т ь .  % u aa  am.

2

в т.ч. средства резервного фонда- 51,5
тыс. руб.
2018 год -  484,0 тыс. руб.;
2019 год -  453,0 тыс. руб.;
2020 год -  453,0 тыс. руб.;
областной бюджет, всего: 5527,68 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год -  334,1 тыс. руб.;
2016 год -  1011,12 тыс. руб.;
2017 год — 1288,19 тыс. руб.;
2018 год -  1082,27 тыс. руб.;
2019 год — 906,0 тыс. руб.;
2020 год -  906,0 тыс. руб.;
федеральный бюджет, всего 1689,24
тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год- 844,51 тыс. руб.;
2017 год- 450,10 тыс. руб.;
2018 год- 394,63 тыс.руб.

2) План мероприятий муниципальной программы «Развитие малого
и среднего предпринимательства Качканарского городского округа»
на 2015 -  2020 годы изложить в новой редакции в соответствии
с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в округа в информационно-телекоммуникационной сети общего
пользования «Интернет».

Глава городского о С.М. Набоких

Р0016582

 Приложение № 1

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

от 27.04.2018 № 401

Приложение № 2 к программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства

Качканарского городского округа» на 2015 – 2020 годы

План мероприятий

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

малого и среднего предпринимательства Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы

№ Наименование мероприятия/ Объем расходов на выполнение мероприятий за счёт всех источников ресурсного обеспечения,

тыс. рублей

Номер строки

целевых

показателей, на

достижение

которых

направлены

мероприятия

строки источники расходов

на финансирование

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ,

9538,18 645,1 2266,74
2230,79 1960,9 1359,0

1359,0

2 федеральный бюджет 1441,73 0,0 844,51 450,10 394,63 0,0 0,0

3 областной бюджет   5506,01 334,1 1011,12 1288,19 1082,27 906,0 906,0

4 местный бюджет            2590,44 311,0 411,11 492,50 484,0 453,0 453,0

5 Мероприятие 1: Предоставление

финансовой поддержки СМСП, всего, в

том числе:

119,6 119,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,4,5,7

6 областной бюджет          71,8 71,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 2

7
местный бюджет

47,8 47,8

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 1.1  субсидирование затрат на создание

собственного дела, всего,

54,5

54,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 областной бюджет          32,7 32,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 местный бюджет            21,8 21,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11
1.2.  субсидирование затрат, связанных с

уплатой взноса за участие в мероприятии

и аренды выставочных площадей, всего в

том числе:

65,1 65,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 областной бюджет          39,1 39,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 местный бюджет            26,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14
Мероприятие 2: Обеспечение и

координация деятельности организации

инфраструктуры поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства –

Фонда «Качканарский центр развития

предпринимательства», всего, в том числе:

6985,24 525,5 1200,0 1200,84 1340,9 1359,0 1359,0

3,4,5,6,7

15 областной бюджет          4522,04 262,3 800,0 759,84 887,9 906,0 906,0

16 местный бюджет            2463,2 263,2 400,0 441,0 453,0 453,0 453,0

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

17

Мероприятие 3: Предоставление грантов

начинающим субъектам малого

предпринимательства (в том числе

созданным гражданами из числа

социально незащищенных групп

населения: безработных, инвалидов,

молодых граждан, военнослужащих,

уволенных в запас в связи с сокращением

Вооруженных Сил Российской

Федерации, одиноких родителей,

многодетных родителей, работников

градообразующих предприятий,

находящихся под угрозой массового

увольнения)

1066,74 0 1066,74 0 0 0 0 3,4,5,6,7

18 федеральный  бюджет          844,51 0 844,51 0 0 0 0

19 областной бюджет         211,12 0 211,12 0 0 0 0

20 местный бюджет            11,11 0 11,11 0 0 0 0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

21

Мероприятие 4: Поддержка начинающих

субъектов малого предпринимательства, в

том числе предоставление целевых

грантов начинающим субъектам малого

предпринимательства на уплату первого

взноса при заключении договора лизинга

оборудования, выплату по передаче прав

на франшизу (паушальный взнос)

0 0 0 0 0 0 0 3,4,5,6,7

22 федеральный  бюджет          0 0 0 0 0 0 0

23 областной бюджет         0 0 0 0 0 0 0

24 местный бюджет            0 0 0 0 0 0 0

25 в т.ч. средства резервного фонда 0 0 0 0 0 0 0 0

26

Мероприятие 5: Поддержка субъектов

малого и среднего предпринимательства,

занимающегося социально значимыми

видами деятельности, в том числе

создание и (-или) развитие центров

времяпрепровождения детей, дошкольных

образовательных центров, субсидирование

части затрат субъектов социального

предпринимательства

1649,95 0 0 1029,95 620,0 0 0 3,4,5,6,7

27 федеральный  бюджет          844,73 0 0 450,10 394,63 0 0

28 областной бюджет         722,72 0 0 528,35 194,37 0 0

29 местный бюджет            82,5 0 0 51,50 31,0 0 0

30 в т.ч. средства резервного фонда 82,5 0 0 51,50 0,0 0 0 0